
Studénka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.723419N, 18.078525E

Nadmořská výška: 239 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 3 091 ha

Počet obyvatel: 9 268 PSČ: 742 13

Adresa URL: www.mesto-studenka.cz

Historie obce Studénka
Město Studénka vzniklo v roce 1959 spojením obcí Butovice a Studénka. První písemná zmínka o
Studénce se váže k roku 1436 (nedoloženě 1412), ale ves existovala patrně již dříve.
Koncem 19. století byly založeny dvě místní dráhy. Roku 1881 trať Studénka - Štramberk a v roce 1890
trať Studénka - Bílovec.
Zemědělství bylo tradičním způsobem obživy obyvatel Studénky a podobně jako v sousedních
Butovicích se vzhledem k přírodním podmínkám (rozsáhlé louky, rybníky) zaměřovalo na chov skotu
a rybníkářství.
Škola existovala prokazatelně už v roce 1650 jako farní škola. Obecná škola ve Studénce měla svou budovu
již počátkem 19. století, ale nová školní budova, ve které pak škola sídlila celá desetiletí, byla
slavnostně otevřena v roce 1886 na ulici Družstevní. Počátkem 20. století byla založena ve Studénce
ještě jedna obecná škola Studénka - nádraží, určená hlavně pro děti zaměstnanců drah i z
přilehlých oblastí.
Butovice a Nová Horka byly v minulosti samostatnými obcemi, dnes jsou však místními částmi města
Studénky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3099/studenka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:00:28


